
1 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“L. NOBILI” 
Via Makallè, 10 – 42124  REGGIO EMILIA 

Tel. 0522-921433 
Codice meccanografico REIS01100L 

 
E-mail: reis01100l@pec.istruzione.it                                                                    http://www.iisnobili.edu.it 
E-mail: info@iisnobili.edu.it   
Distretto di Reggio Emilia N.11                                   Codice Fiscale  91157020354 
 

 
 
 
 

Agli atti 
All’albo di istituto 

 
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-407 - CUP I86J20000220007 

Progetto “Nobili Smart Solution” relativo al PON FESR 11978 del 15/06/2020 “Realizzazione 
di smart class per la scuola del secondo ciclo” – Obbiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azione per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
” 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola – Competenze e ambieniti per l’apprendimento “ 2014-2020 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti di apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/22959 del 20/07/2020 per la realizzazione 
candidatura n° 1028514 – Progetto 11978 del 15/06/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico 11978 del 15/06/2020 “Realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo” 
VISTI il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni, recante il Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e le successive integrazioni; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





2 

VISTA la nota MIUR del 25/07/2017 – aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei Contratti Pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTO il D.Lgs n. 97 del 25/05/2016 concernente la revisione e semplificazione delle disposizioni 
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 ai sensi dell’articolo 7 della legge n. 124 del 7 agosto 2015, 
in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche, pubblicato in Gazz. Uff. 8 giugno 
2016 n. 132;  
 

DETERMINA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei di cui alla nota prot. AOODGEFID/11978 del 
15/06/2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire. 
La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Elena Guidi 

 


		2020-09-10T14:08:03+0200




